
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ V I A  T .  M O M M S E N ,  2 0 ”  
00179 Roma – Via  T.  Mommsen,  n.20 – tel.06 787849 – 06 78398074 

rmic8cu003@istruzione.it – rmic8cu003@pec.istruzione.it – www.mommsen.edu.it 
C.M. RMIC8CU003 – C.F. 97199450582 – Distretto XVII – CUFE: UF8KYX 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. 

NOTA MIUR A00DGEFID/3340 del 23/03/2017 

Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali 

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-239 

Titolo del progetto: “Cittadini del mondo” 

CUP: D87I17000300007 

D E C R E T O  D I  A P P R O V A Z I O N E  G R A D U A T O R I E  

D E F I N I T I V E  P E R  I L  C O N F E R I M E N T O  D I  

I N C A R I C H I  A  E S P E R T I  E  T U T O R  I N T E R N I  

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO l’esito dell’avviso di selezione a personale interno - Prot. 3723/U del 30/10/2018 - per 
conferimento incarichi di esperto e tutor per la realizzazione del progetto: 10.2.5A-
FSEPON-LA-2018-239 – dal titolo: “Cittadini del mondo”, scaduto in data 14/11/2018; 

VISTI i lavori dalla commissione, appositamente costituita - Prot. 4156/U del 15/11/2018 - 
per l’esame delle candidature e constatata la regolarità degli atti; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie - Prot. 4306/U del 21/11/2018 
– ed essendo trascorso il termine di quindici giorni, senza reclami, dalla sua 
pubblicazione; 

D E C R E T A  

I.C. Via T. Mommsen, 20 VIA T. MOMMSEN, 20
C.F. 97199450582 C.M. RMIC8CU003
AOOPROTDIG - Servizi segreteria digitale

Prot. 0004746/U del 10/12/2018 22:08:15



 

Art. 1 - di approvare le graduatorie DEFINITIVE relative all’individuazione di Esperti e Tutor per le 

attività formative del progetto indicato in premessa, finanziato a valere sulle risorse del PON FSE 

A00DGEFID/3340 del 23/03/2017. 

Graduatoria incarico di ESPERTO  - moduli  senza candidature  

Numero e titolo modulo 

Modulo n.1 - Atletic@Mente 

Modulo n. 2 - Cricket insieme 

Graduatoria incarico di ESPERTO  - moduli  con una sola candidatura  

Numero e titolo modulo Posiz. Docente 

Modulo n. 5 - Riscopriamo il cibo (e noi 
stessi) attraverso i 5 sensi 1 

1 Sozio Antonietta 

Modulo n. 6 - Riscopriamo il cibo (e noi 
stessi) attraverso i 5 sensi 2 

1 Di Gregorio Sandra 

Graduatoria incarico di ESPERTO  - moduli  con più candidature  

Numero e titolo modulo Posiz. Docente 
Punti titoli 

professionali 
Punti titoli 

culturali 
Totale punti 

Modulo n. 3 - Cittadini responsabili 
crescono 

1 Valentini Maura 25 5 30 

2 Matarrese Patrizia 20 2 22 

3 Tutino Andrea 15 5,5 20,5 

Modulo n. 4 - Bullo? NO, grazie 
1 Dabraio Rosanna 45 10 55 

2 Tutino Andrea 15 5,5 20,5 

Graduatoria incarico di TUTOR - moduli  con una sola candidatura  

Numero e titolo modulo Posiz. Docente 

Modulo n.1 - Atletic@Mente 1 Mannocchi Francesco 

Modulo n. 2 - Cricket insieme 1 Alario Marisa 

Modulo n. 4 - Bullo? NO, grazie 1 Matarrese Patrizia 

Modulo n. 5 - Riscopriamo il cibo (e noi 
stessi) attraverso i 5 sensi 1 

1 Valentini Maura 

Modulo n. 6 - Riscopriamo il cibo (e noi 
stessi) attraverso i 5 sensi 2 

1 Mancinelli Maria Pia 



 

Graduatoria incarico di TUTOR - moduli  con più candidature  

Numero e titolo modulo Posiz. Docente 
Punti titoli 

professionali 
Punti titoli 

culturali 
Totale punti 

Modulo n. 3 - Cittadini responsabili 
crescono 

1 Dabraio Rosanna 20 10 30 

2 Sozio Antonietta 15  15 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Federico Spanò) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-12-10T20:59:20+0100
	SPANO' FEDERICO




